Positis de duab; diuisionib; supbie
 consequent' ponenda; & tertia q' sup-
 ra est scdm diuisione p'sonaz in quib; e
 supbia. Notandu g' q' supbia diuidi po-
 test in supbia laicoz & in supbia minist-
 rum ecclie. Supbia u' ministroz ecclie pot
 subdiuidi in supbiam p'latoz & subditoz
 ul' in supbiam claustralium & supbia scilicet
 um clicoz. De supbia laicoz nich' spaliu'

dicemus: s; de superbia ministrorum ecclesie h; in
 timetabimus. Primo dicemus aliqua de ea in
 omni. Secundo uero aliqua tangemus specialiter de
 superbia prelatorum. Tercio uero dicemus aliqua de
 superbia claustralium. **De superbia multum timenda**
Nota sit ministris ecclesie. v. de causis. xc. j.
 Notandum quod superbia multum timenda est
 ministris ecclesie. quibus de causis. Primo quod
 multas occasiones habent superbiendi. Una oc-
 casio est h; quod ipsi sunt excepti a labore ho-
 minum. Unde in psalmo. In labore hominum se re-
 uo uenit eos superbia. Alia occasio est liber-
 tas quam habent. que libertas aliquibus eorum est
 uelamen malicie. contra illud per y. Quasi li-
 beri et non quasi uelamen habentes malicie li-
 bertate. Tercia occasio est reuerencia que exhi-
 betur eis eo quod sunt ministri summi regis.
 et uice eius gerunt. in terris et contemptum
 eorum deus reputaret contemptum suum. iuxta illud
 luc. x. Qui uos spernit me spernit. Secundo ti-
 menda est superbia ministris ecclesie quod multum
 displicet deo in eis. Unde per y. Sex sunt que
 odit dominus et septimum detestatur anima eius. Ocu-
 los sublimes. Oculi sublimes dicitur
 superbi sunt. sophon. j. Erat in die hostie domini
 uisitabo super omnem qui arrogatur in gre-
 ditur super lumen. Dies hostie erit dies iudi-
 cij qua dominus mactabit in crassatos in pin-
 guatos dilatatos. Tunc dominus uisitabit si-
 clicos superbos. nec mirum si dominus ostendat super-
 biam in ministris ecclesie. s; cum superbia proprium
 signum sit ministrorum dyaboli. iuxta illud greg.
 Euidens signum est reprobos superbia.
 humilitas est eorum. Homo pax doleret princeps

si in castro suo uerillu inimici sui uideret
 Tercio ualde timenda est superbia eis quod ualde
 de otaria est officio eorum. Ipsi enim sunt cus-
 todes sancte et uasa gratiarum. Unde mal. iiij. Labia
 sacerdotum custodiunt scientiam et legem requi-
 runt ex ore eius quod angelus domini exercituum
 est. Propter h; quod custodes sunt sancte ne-
 cessaria est eis magna humilitas. Aqua enim
 sapientie defluit ad uallem humilitatis. per y.
 Vbi humilitas ibi sapientia. Propter h; et quod uasa
 gratiarum sunt necessaria eis magna humilitas.
 Sicut enim uas non est idoneum recipere aliquid absque
 cautela. sic aliquis non est susceptibilis gratie absque
 humilitate. per. pent. Deus superbis resistit hu-
 milibus autem dat gratiam. Preterea oportet ministris
 ecclesie esse familiares deo. Ad quod est multum ua-
 let humilitas. Unde glo. super illud. Iuxta dominus
 huius qui tribulato sunt corde. altius quidam
 et dominus s; uenatur humili et non se erigenti.
 Necessaria est et eis humilitas pro seruicium quod
 debent hominibus exhibere eorum et enim abluere so-
 des spirituales hominum. quod figuratum est in
 in ablutione pedum. Ite summi ministri
 ecclesie seruum seruorum se uocat. humilitatem ergo
 oportet ut se habeant ut a pauperibus et hu-
 milibus non timeantur. s; audeant ad eos acce-
 dere confidenter. et ut solacium pauperum habeant in
 humilitate eorum. quod secundum uerbum augustinus. magnus
 solacium est membrum ex capite. magnus sola-
 cium est subditus qui in humilitate sunt funde-
 aut prelatos suos in simili uel. maiori hu-
 militate. Quarto timenda est eis superbia
 quod multi ex eis non habent unde superbia pal-
 cant non hoc faciunt de spoliis pauperum